
 

LURAH TEMON WETAN 

KABUPATEN KULON PROGO 

 

PERATURAN KALURAHAN TEMON WETAN 

NOMOR  5 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

KALURAHAN TEMON WETAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEMON WETAN 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan 

yang tidak sesuai dengan rencana anggaran yang 

telah ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan, karena adanya perubahan 

pendapatan, belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan 

perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB Kalurahan) 

Tahun Anggaran 2021; 

    

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 

Tahun 1951; 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 



dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah Daerah Kabupaten di Djawa Timur/Tengah/ 

Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta; 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019; 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Kewenangan Desa; 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

  10 Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2015 tentang 

Produk Hukum di Desa; 

  11 Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 4 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan; 

  12 Peraturan Daerah Kabupaten Kulon Progo Nomor 8 

Tahun 2019 tentang Keuangan Kalurahan; 

  13 Peraturan Bupati Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul 

dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

  14 Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2019 tentang 

Pedoman Penyusunan, Pelaksanaan dan Pelaporan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMON WETAN 

Dan 

LURAH TEMON WETAN 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TEMON WETAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Temon Wetan Tahun Anggaran 

2021 bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut:            

1. Pendapatan Desa   

 a. semula Rp 1.826.149.737,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 63.598.714,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.889.748.451,00 

 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp 1.948.730.444,00 

 b. bertambah/(Berkurang) Rp 66.466.090,00 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 2.015.196.534,00 

    

 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp (125.448.083,00) 

 

3. Pembiayaan Desa   

 3.1. Penerimaan Pembiayaan   

  a. Semula Rp 132.580.707,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 2.867.376,00 

  Jumlah Penerimaan setelah 

perubahan 

Rp 135.448.083,00 

 3.2. Pengeluaran Pembiayaan   

  a. Semula Rp 10.000.000,00 

  b. Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 

  Jumlah Pengeluaran setelah 

perubahan 

Rp 10.000.000,00 

     

 Selisih pembiayaan setelah perubahan ( 3.1 – 

3.2 ) 

Rp 125.448.083,00 

    

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran setelah 

perubahan 

Rp 0,00 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 3 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Perubahan APBKalurahan. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Temon Wetan. 

 

       Ditetapkan di :  Temon Wetan 

       Pada tanggal  :   30 April 2021 

        

 

 

 

 

 

Diundangkan di :  Temon Wetan 

Pada tanggal      :  30 April 2021 

 

 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TEMON WETAN NOMOR 5 TAHUN 2021 

  



 

 

BERITA ACARA KESEPAKATAN BERSAMA 

BADAN MUSYAWARAH KALURAHAN TEMON WETAN  

DAN 

LURAH TEMON WETAN 

 

TERHADAP RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN TEMON WETAN 

KAPANEWON TEMON KABUPATEN KULON PROGO  

 

NOMOR : 5 / PB/ BPK/ 2021 

NOMOR :  5  / PB/ TW/ 2021 

 

TENTANG  

 

PERUBAHAN KETIGA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TEMON WETAN  

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

Pada hari ini Senin tanggal tiga bulan Mei tahun dua ribu dua puluh satu 

bertempat di Balai Kalurahan Temon Wetan, dalam Rapat Paripurna Badan 

Permusyawaratan Kalurahan dan Pemerintah Kalurahan Temon Wetan 

Kapanewon Temon Kabupaten Kulon Progo. 

 

KESEPAKATAN BERSAMA : 

 

Rancangan Peraturan Kalurahan Temon Wetan Kapanewon Temon Kabupaten Kulon 

Progo tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Temon Wetan 

Tahun Anggaran 2021 

MENJADI 

Peraturan Kalurahan Temon Wetan Kapanewon Temon Kabupaten Kulon Progo 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Temon Wetan 

Tahun Anggaran 2021 

Demikian kesepakatan ini dibuat dan ditandatangani bersama oleh Ketua 

Badan Permusyawaratan Kalurahan Temon Wetan Kapanewon Temon 

Kabupaten Kulon Progo dan Lurah Temon Wetan Kapanewon Temon 

Kabupaten Kulon Progo. 

 

  

 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN TEMON WETAN

Nomor 

Tahun

:  5

:  2021

KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 94.740.200,00 94.740.200,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 7.300.000,00 7.300.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 77.083.200,00 77.083.200,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 10.357.000,00 10.357.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.726.409.537,00 1.790.008.251,00 63.598.714,00

4.2.1. Dana Desa 1.107.663.000,00 1.107.663.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 0,00 71.653.149,00 71.653.149,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 581.770.837,00 573.716.402,00 (8.054.435,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 36.975.700,00 36.975.700,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

4.3.5. Koreksi Kesalahan Belanja Tahun-tahun Sebelumnya 0,00 0,00 0,00

4.3.6. Bunga Bank 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1.826.149.737,00JUMLAH PENDAPATAN 1.889.748.451,00 63.598.714,00

BELANJA2.

Bidang Penyelenggaran Pemerintahan Desa 868.099.938,001. 969.825.634,00 101.725.696,00

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan
Operasional Pemerintahan Desa

1.1 660.436.095,00664.234.506,00 (3.798.411,00)

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 14.495.040,001.1.01 14.495.040,00

5.1. Belanja Pegawai 14.495.040,00 14.495.040,00 0,001.1.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:49



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 466.830.056,001.1.02 466.830.056,00

5.1. Belanja Pegawai 433.026.056,00 433.026.056,00 0,001.1.02

5.2. Belanja Barang dan Jasa 33.804.000,00 33.804.000,00 0,001.1.02

0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 20.930.966,001.1.03 20.930.966,00

5.1. Belanja Pegawai 20.930.966,00 20.930.966,00 0,001.1.03

(3.548.411,00)Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK Honorarium PKPKD dan PPKD, perlengkapan perkantoran, pak115.552.693,001.1.04 112.004.282,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 115.552.693,00 112.004.282,00 (3.548.411,00)1.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 38.850.000,001.1.05 38.850.000,00

5.1. Belanja Pegawai 38.850.000,00 38.850.000,00 0,001.1.05

(250.000,00)Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum) perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam7.575.751,001.1.06 7.325.751,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.575.751,00 7.325.751,00 (250.000,00)1.1.06

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa1.2 102.663.970,0047.488.563,00 55.175.407,00

0,00Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan 2.500.000,001.2.01 2.500.000,00

5.3. Belanja Modal 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.2.01

55.175.407,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 44.988.563,001.2.02 100.163.970,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.498.563,00 97.673.970,00 55.175.407,001.2.02

5.3. Belanja Modal 2.490.000,00 2.490.000,00 0,001.2.02

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 36.917.200,004.568.500,00 32.348.700,00

0,00Pelayanan administrasi umum dan kependudukan (Surat Pengantar/Pelayanan KTP Akta Kelahiran Kartu Kel2.386.500,001.3.01 2.386.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.386.500,00 2.386.500,00 0,001.3.01

31.212.700,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (profil kependudukan dan potensi desa)** 0,001.3.02 31.212.700,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 27.712.700,00 27.712.700,001.3.02

5.3. Belanja Modal 0,00 3.500.000,00 3.500.000,001.3.02

0,00Pengelolaan administrasi dan kearsipan pemerintahan desa 2.182.000,001.3.03 2.182.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.182.000,00 2.182.000,00 0,001.3.03

1.136.000,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 0,001.3.05 1.136.000,00

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:51



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 1.136.000,00 1.136.000,001.3.05

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan Keuangan dan
Pelaporan

1.4 106.102.900,00106.102.900,00 0,00

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APB Desa (Musdes Musrenbangdes/Pra-Musrenbang4.586.000,001.4.01 4.586.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.586.000,00 4.586.000,00 0,001.4.01

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (musdus rembug warga dan lain-lain yang bersifat non-reguler3.302.000,001.4.02 3.302.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.302.000,00 3.302.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes dan lain-lain) 3.393.500,001.4.03 3.393.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.393.500,00 3.393.500,00 0,001.4.03

0,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APB Desa/ APB Desa Perubahan/ LPJ APB Desa dan seluruh dokumen ter6.074.000,001.4.04 6.074.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.074.000,00 6.074.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 2.903.800,001.4.05 2.903.800,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.903.800,00 2.903.800,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades dan lain-lain - diluar dokumen Rencana Pembangunan/Keuang1.638.000,001.4.06 1.638.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.638.000,00 1.638.000,00 0,001.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (laporan akhir tahun anggaran, lapo2.341.500,001.4.07 2.341.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.341.500,00 2.341.500,00 0,001.4.07

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 34.888.400,001.4.08 34.888.400,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.105.000,00 11.105.000,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 23.783.400,00 23.783.400,00 0,001.4.08

0,00Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pilkades Pemilihan Kepala Kewilayahan dan Pemilihan BPD (yang m46.975.700,001.4.10 46.975.700,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.975.700,00 46.975.700,00 0,001.4.10

Sub Bidang Pertanahan1.5 63.705.469,0045.705.469,00 18.000.000,00

0,00Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)39.365.469,001.5.02 39.365.469,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 750.000,00 750.000,00 0,001.5.02

5.3. Belanja Modal 38.615.469,00 38.615.469,00 0,001.5.02

0,00Mediasi Konflik Pertanahan 600.000,001.5.04 600.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:52



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2. Belanja Barang dan Jasa 600.000,00 600.000,00 0,001.5.04

18.000.000,00Penentuan/Penegasan/Pembangunan Batas/Patok Tanah Desa ** 5.740.000,001.5.07 23.740.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.740.000,00 23.740.000,00 18.000.000,001.5.07

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 363.084.500,002. 213.605.200,00 (149.479.300,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 17.608.000,0017.608.000,00 0,00

0,00Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa** (Bantuan Honor Pengajar Pakaian17.608.000,002.1.01 17.608.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.308.000,00 14.308.000,00 0,002.1.01

5.3. Belanja Modal 3.300.000,00 3.300.000,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 94.239.200,0078.158.000,00 16.081.200,00

1.344.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)65.148.000,002.2.02 66.492.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 65.148.000,00 66.492.000,00 1.344.000,002.2.02

1.000.000,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk Masyarakat Tenaga Kesehatan Kader Kesehatan dan lai2.916.000,002.2.03 3.916.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.916.000,00 3.916.000,00 1.000.000,002.2.03

13.737.200,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 10.094.000,002.2.04 23.831.200,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.094.000,00 23.831.200,00 13.737.200,002.2.04

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 27.170.000,00192.130.500,00 (164.960.500,00)

(105.018.500,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman/Gang **132.188.500,002.3.11 27.170.000,00

5.3. Belanja Modal 132.188.500,00 27.170.000,00 (105.018.500,00)2.3.11

(59.942.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan Box/Slab Culvert, 59.942.000,002.3.14 0,00

5.3. Belanja Modal 59.942.000,00 0,00 (59.942.000,00)2.3.14

Sub Bidang Kawasan Permukiman2.4 55.000.000,0055.000.000,00 0,00

0,00Dukungan pelaksanaan program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan validas15.000.000,002.4.01 15.000.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 15.000.000,00 0,002.4.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (pipanisasi dan lain-lain)40.000.000,002.4.12 40.000.000,00

5.3. Belanja Modal 40.000.000,00 40.000.000,00 0,002.4.12

Sub Bidang Perhubungan Komunikasi dan Informatika2.6 8.088.000,008.688.000,00 (600.000,00)

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:53



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(600.000,00)Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : Pembuatan Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APB D8.688.000,002.6.02 8.088.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.188.000,00 1.188.000,00 0,002.6.02

5.3. Belanja Modal 7.500.000,00 6.900.000,00 (600.000,00)2.6.02

Sub Bidang Pariwisata2.8 11.500.000,0011.500.000,00 0,00

0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 11.500.000,002.8.03 11.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.500.000,00 11.500.000,00 0,002.8.03

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 52.334.906,003. 46.978.500,00 (5.356.406,00)

Sub Bidang Ketenteraman Ketertiban Umum dan Pelindungan Masyarakat3.1 13.100.500,0014.351.406,00 (1.250.906,00)

0,00Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa (pembangunan pos pengawasan pelaksanaan jadwal ronda/pat0,003.1.01 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,003.1.01

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,003.1.01

0,00Koordinasi Pembinaan Ketentraman Ketertiban dan Pelindungan Masyarakat (dengan masyarakat/instansi p3.850.000,003.1.03 3.850.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.850.000,00 3.850.000,00 0,003.1.03

(1.250.906,00)Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 10.501.406,003.1.04 9.250.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.250.500,00 4.250.500,00 0,003.1.04

5.3. Belanja Modal 6.250.906,00 5.000.000,00 (1.250.906,00)3.1.04

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 12.850.000,0014.270.000,00 (1.420.000,00)

(5.120.000,00)Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 11.620.000,003.2.01 6.500.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.620.000,00 6.500.000,00 (5.120.000,00)3.2.01

3.700.000,00Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan sebagai Wakil Desa di tingkat Kecamatan dan Kabup2.650.000,003.2.02 6.350.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.650.000,00 6.350.000,00 3.700.000,003.2.02

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga3.3 18.002.000,0020.847.500,00 (2.845.500,00)

(1.200.000,00)Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olah Raga sebagai Wakil Desa di tingkat Kecamatan dan Kabupaten/2.000.000,003.3.01 800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 800.000,00 (1.200.000,00)3.3.01

0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa**15.402.000,003.3.05 15.402.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.902.000,00 10.902.000,00 0,003.3.05

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:54



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.3. Belanja Modal 4.500.000,00 4.500.000,00 0,003.3.05

(1.645.500,00)Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah raga 3.445.500,003.3.06 1.800.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.445.500,00 1.800.000,00 (1.645.500,00)3.3.06

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 3.026.000,002.866.000,00 160.000,00

160.000,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 802.000,003.4.02 962.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 802.000,00 962.000,00 160.000,003.4.02

0,00Pembinaan PKK 2.064.000,003.4.03 2.064.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.064.000,00 2.064.000,00 0,003.4.03

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 651.970.184,374. 669.961.494,11 17.991.309,74

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 34.763.000,0013.035.000,00 21.728.000,00

0,00Pemeliharan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 13.035.000,004.2.04 13.035.000,00

5.3. Belanja Modal 13.035.000,00 13.035.000,00 0,004.2.04

21.728.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 0,004.2.06 21.728.000,00

5.3. Belanja Modal 0,00 21.728.000,00 21.728.000,004.2.06

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 1.483.500,001.483.500,00 0,00

0,00Peningkatan kapasitas Perangkat Desa 1.483.500,004.3.02 1.483.500,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.483.500,00 1.483.500,00 0,004.3.02

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak dan Keluarga4.4 5.480.000,005.480.000,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel (penyandang disabilitas) 5.480.000,004.4.03 5.480.000,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.480.000,00 5.480.000,00 0,004.4.03

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian4.7 628.234.994,11631.971.684,37 (3.736.690,26)

1.720.809,74Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pasar Desa/Kios milik Desa ** 626.514.184,374.7.02 628.234.994,11

5.2. Belanja Barang dan Jasa 47.464.000,00 47.864.000,00 400.000,004.7.02

5.3. Belanja Modal 579.050.184,37 580.370.994,11 1.320.809,744.7.02

(5.457.500,00)Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif (pengrajin pedagang i5.457.500,004.7.04 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.457.500,00 0,00 (5.457.500,00)4.7.04

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:55



KODE REK URAIAN
ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/
( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa 13.240.915,635. 114.825.705,89 101.584.790,26

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 42.773.500,000,00 42.773.500,00

42.773.500,00Penanggulangan Bencana 0,005.1.00 42.773.500,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 0,00 42.773.500,00 42.773.500,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 72.052.205,8913.240.915,63 58.811.290,26

58.811.290,26Keadaan Mendesak 13.240.915,635.3.00 72.052.205,89

5.4. Belanja Tidak Terduga 13.240.915,63 72.052.205,89 58.811.290,265.3.00

1.948.730.444,00JUMLAH BELANJA 2.015.196.534,00 66.466.090,00

(122.580.707,00)SURPLUS / (DEFISIT) (125.448.083,00) (2.867.376,00)

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 132.580.707,00 135.448.083,00 2.867.376,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 93.858.994,00 96.726.370,00 2.867.376,00

6.1.3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan 38.721.713,00 38.721.713,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 122.580.707,00 125.448.083,00 2.867.376,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

TEMON WETAN,  30 April 2021

PJ. LURAH

TUSIYONO, SE

0,00 0,00

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/04/2021 13:58:55


